
UCHWAŁA NR XXIII/185/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Średzkiego zadania zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych gminy 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 19 ust 
4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889), w związku z art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2021 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) i art. 3 ust 
2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Średzkiego zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi na terenie Gminy Zaniemyśl 
w pasie dróg powiatowych, będącego zadaniem Powiatu. 

§ 2. Przyjęcie zadania o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Zaniemyśl a Zarządem Powiatu 
Średzkiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0749ACA7-B6AF-4C5F-BF8E-FDEB48F9F365. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/185/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu  

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 
w sprawie przyjęcia od Powiatu Średzkiego zadania zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych gminy 

Zgodnie z art. 8 ust 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu na podstawie porozumienia z jednostkami lokalnego 
samorządu terytorialnego. W myśl art. 18 ust. 2 pkt. 11 ww. ustawy do zawarcia 
porozumienia niezbędna jest wcześniejsza uchwała Rady Miejskiej 
w sprawie przyjęcia zadania. Szczegółowy zakres przyjętego zadania 
w przedmiocie zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi na terenie 
Gminy Zaniemyśl zostanie określony w porozumieniu, które podlegać będzie 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0749ACA7-B6AF-4C5F-BF8E-FDEB48F9F365. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/185/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-29T15:07:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




